

PROTOKÓŁ NR VI/2015

z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej
w dniu 27 lutego 2015 roku
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych (lista obecności, jako załącznik nr 1).

Radny nieobecny

Rafał Adam Zagórski

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród

Robert Lewandowski

Kierownik Ref.Roś

Wiesław Kras

Pracownicy urzędu i zaproszeni goście (lista obecności, jako załącznik nr 2).

Obrazy rozpoczęły się o godz. 16⁰⁰.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył sesję wypowiadając słowa

„OTWIERAM VI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „

Witając wszystkich radnych i pracowników urzędu.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek Burmistrza Gminy Żmigród w sprawie zwołania sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie(wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił p. Burmistrz o krótkie uzasadnienie potrzeby podjęcia uchwały

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród wyjaśnił, że sesja została zwołana w dwa dni po sesji, ponieważ w dniu sesji 25 lutego br. nie było jeszcze wiadome, czy uda się złożyć skuteczny wniosek na dofinansowanie. Dwie instytucje Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu i Stacja Sanitarna Epidemiologiczna stały na stanowisku, że musi być prognoza oddziaływania na środowisko programu usuwania azbestu. Program taki gmina miała kilka lat temu i nie było konieczności uchwalania jego przez Radę Gminy. Na dziś mamy pozytywną opinię RDOŚ i Stacji Sanitarnej bez konieczności opracowania prognozy oddziaływania na środowisko, co pozwoli złożyć wniosek o otrzymanie dofinansowania w wysokości 85 % na usuwanie azbestu. Na dziś 35 mieszkańców zażyło wnioski w sprawie usuwania azbestu, dlatego zasadne było zwołanie sesji zakończył p. Burmistrz.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski w sprawie zmiany porządku sesji, który otrzymali radni.

Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur na Sekretarza sesji Rady Miejskiej.

Radna Maria Czesława Rybka zgłosiła kandydaturę **Radnego Andrzeja Radka**

Radny Andrzej Radek wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza.

Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza obrad.

Radni 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się ” wybrali **Radnego**

Andrzeja Radka Sekretarzem obrad.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcia uchwał:**

Projekt uchwały nr 1 w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żmigród na lata 2015-2032”.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał projekt uchwały i poprosił o omówienie.

Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś omówił projekt uchwały **informując**, że pierwszy program usuwania azbestu został opracowany w 2008 roku i w tamtym czasie nie było potrzeby przyjęcia tego programu uchwałą Rady Gminy. Kontynuując temat p. Kierownik powiedział, że możliwość skorzystania, ze środków dofinansowania w wysokości 85% z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska jest możliwy tylko, kiedy program zostanie przyjęty przez Radę Gminy. Program został przygotowany w oparciu o przeprowadzoną inwentaryzację posiadanych nieruchomości pokrytych azbestem został przesłany do RDOŚ i Wojewódzkiej Stacji Sanitarno –epidemiologicznej. Programu udało się uzgodnić z w/w instytucjami bez potrzeby opracowania prognozy oddziaływania na środowisko. Na rok 2015 z 39 nieruchomości wpłynęły wnioski w sprawie usunięcia azbestu, co stanowi 11230 m² powierzchni. Na terenie gminy Żmigród nieruchomości, na których jest azbest to: 1200 m wodociągu w Żmigrodzku, 9 posesji w żmigrodzkie, 4 posesji w Bychowie, po 1 posesji w Borku, Przywsiu, Garbcach, Saniach, Radziądz, Powidzko, Węglewo, Barkowo, Karnice, Osiek Mały, Przedkowice, 7 posesji w Korzeńsku, 2 posesje w Kliszkowicach, 3 posesje Niezgoda. Ogólnie na terenie gminy Żmigród mamy 574 nieruchomości, co daje powierzchnie ok.74 tys. m². Na zakończenie p. Kierownik powiedział, że warunkiem starania się o dofinansowanie w wysokości 85% jest podjęcie uchwały przyjmującej program przez Radę.

Radna Maria Rybka czy osoby, które złożyły deklarację w sprawie usunięcia azbestu pokrywają koszty w wysokości 100 % czy 15%.

Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś wyjaśnił, że tylko 15%.

Radny Andrzej Budzisz czy wszyscy mieszkańcy, którzy złożyli wnioski otrzymają dofinansowanie.

Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś wyjaśnił, mieszkańcy, którzy w tym roku złożyli wnioski otrzymają dofinansowanie i azbest zostanie zabrany. Mieszkaniec, którzy złożył wniosek będzie miał pokryte koszty za demontaż azbestu, pakowanie, ładowanie, transport i utylizację.

Radni, czy zostanie odebrany azbest, który został zdjęty i złożony w pryzmy.

Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś wyjaśnił, że eternit złożony na pryzmach również, zostanie odebrany.

Radna Halina Szaniawska uzupełniając wypowiedź p. Kierownika w sprawie, jakie budynki są pokryte eternitem poinformowała, że głównie pomieszczenia gospodarcze. Radna Halina Szaniawska wymieniła miejscowości , gdzie najwięcej budynków pokrytych jest eternitem to Korzeńsko , Bychowo . Kontynuując temat p. Radna zapytała , czy nie należałoby w pierwszej kolejności rozpocząć zdejmowanie eternitu od tych miejscowości , gdzie jest jego najwięcej.

Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś postawił pytanie ,a kto mieszkańcom pokryje koszty nowego dachu i wnioski składają mieszkańcy.

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród wyjaśnił, że mieszkańcy nie zgłaszają problemów, że nie mają 15% na sfinansowanie zdjęcia azbestu, które są wymagane. Mieszkaniec, który zdecydował się na zdjęcie azbestu musi posiadać środki na nowe pokrycie dachu. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że nie

widzi potrzeby rozważania pomocy dla mieszkańców, którzy nie mają 15% na zdjęcie azbestu. Program usuwania azbestu dotyczy lat 2015-2032 i mieszkańców, którzy zdecydowali się na usunięcie azbestu złożyło 39 podmiotów. Na które będziemy składać wnioski o dofinansowanie do RDOŚ. Na zakończenie p. Burmistrz powiedział, że azbest nieruszany nie jest szkodliwy.

Radna Halina Szaniawska zapytała, ile obiektów pokrytych azbestem jest gminnych.

Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś poinformował, że są trzy obiekty gminne tj. Niezgodna –remiza strażacka, Żmigród –obiekty POM, a trzeciego nie pamięta.

Radny Andrzej Radek, gdzie składowany jest eternit, który został zdjęty.

Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś poinformował, że na terenie gminy nie mamy składowiska i nie wie, gdzie będzie wywożony, ponieważ nie wiemy, jaka firma wygra.

Radny Leszek Kaszewski poprosił o informację, czy miejscem składowania azbestu będzie Marcinowo.

Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś poinformował, że w Marcinowie nie wyznaczono kwatery do składowania azbestu.

Radna Agnieszka Ptak, w jakim okresie mieszkaniec, który złożył wniosek musi go zrealizować.

Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś mieszkaniec, który składa wniosek i deklaruje usunięcie azbestu musi go w tym roku usunąć, ponieważ gmina musi rozliczyć się z dotacji. Z każdym mieszkańcem, który złoży wniosek zostanie podpisana umowa, zakończył p. Kierownik.

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród wyjaśnił, że jeżeli RDOŚ będzie miał środki na usuwanie azbestu mieszkańcy będą powiadamiani o możliwości składania wniosków.

Radna Maria Rybka powiedziała, że świadomość wśród mieszkańców na temat azbestu jest duża.

Radni, jaki jest koszt azbestu za tonę.

Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś jest to uzależnione od firmy, która wygra przetarg, ale w granicach ok. 20 zł za m².

Radni nie zgłosili innych uwag i pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie
Uchwałę podjęto: **jednogłośnie** (14 głosów „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy nr **0007.VI.42.2015**

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad zamknięcia sesji.

ZAMYKAM VI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE

Na tym zakończono posiedzenie o godz.16³⁰.

Protokołowała

M. Schnitze